
Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 08/07/2009 

 

 

 

OGGETTO:  POTENZIAMENTO ED ADEGUAMENTO DELL'ASSE  EX S.S.  589 

NEL TRATTO COMPRESO TRA IL PONTE CHISONE E LA 

CIRCONVALLAZIONE DI OSASCO – DETERMINAZIONI  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

SENTITA la relazione del Sindaco  

 

RICHIAMATI gli atti del 2003, con i quali si invitava a risolvere tempestivamente 

l'emergente  problema del forte aumento del traffico veicolare nel tratto compreso tra la 

circonvallazione di Pinerolo e quella di Osasco che a seguito della realizzazione degli 

interventi di "Adeguamento della S.P. 161 della Val Pellice" e di "S.S. 589 - Realizzazione 

della variante esterna di Osasco dal Km.  35+700 al Km. 37+100", si sarebbe venuto a 

creare; 

CONSIDERATO CHE: 

- gli altri interventi previsti sull'altra viabilità sono stati realizzati, meno nel 

tratto citato, il più pericoloso, come denunciano numerosi atti dei Comuni 

di Bricherasio e Osasco ; 

- la conferenza dei Sindaci della Comunità Montana Val Pellice, riunita in 

Torre Pellice, il 19.03.2009, ritenute del tutto condividibili le 

preoccupazioni già enunciate, invita la Provincia di  Torino ad intervenire 

tempestivamente per la realizzazione del potenziamento dell'asse Ex S.S. 

589  nel tratto (metri 1.400 circa) compreso tra il Ponte Chisone e la 

circonvallazione di Osasco e la  realizzazione di una rotatoria intermedia al 

fine di rendere più sicuri e possibili gli esistenti accessi  laterali delle strade 

comunali; 

DATO ATTO che la presente deliberazione, essendo mero atto politico, non 

necessita dei pareri di legge; 

CON VOTI UNANIMI favorevoli, espressi nelle forme di rito; 

DELIBERA 

− che con priorità assoluta vengano  attivate tutte le procedure per il reperimento 

dei  finanziamenti necessari a sostenere i costi dei lavori relativi al potenziamento 

dell'asse S.S. 589 nel tratto compreso tra il  Ponte Chisone e  la circonvallazione 

di  Osasco e la realizzazione di una rotatoria al fine di rendere più sicuri gli 

accessi laterali delle strade comunali; 

− che tali lavori vengano realizzati al più presto; 

− di inviare copia della presente deliberazione al Presidente della Provincia di 

Torino, all'Assessore Provinciale alla viabilità,  all'Assessore Provinciale ai 

trasporti e grandi  infrastrutture, ai Sindaci dei Comuni della Valle ed al Sindaco 

del Comune di Osasco. 

 

 

 Inoltre 

Considerata l'urgenza, con successiva unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del 

T.U. n 267/2000 

 


